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I1. VYNOSY

Vynosy by sme mohli definovat’ ako zvySenie ekonomickych azitkov UJ v uétovnom
obdobi.

Ekonomicky 1iizitok — moznost’ priamo alebo nepriamo prispiet’ k toku penaznych
prostriedkov.

Vynosmi si trzby za predané vyrobky. trzby za poskytnuté sluzby, trzby za predany tovar,
prijaté troky z vkladov a iné¢.

Clenenie vinosov:

z hl'adiska vysledku hospodarenia:

- vwnosy z hospoddrskej ¢innosti — tvoria ich utovné pripady, ktoré sa vzt'ahuju k beznej
pravidelne sa opakujicej ¢innosti. Patria sem: trzby za vlastné vyrobky a tovar, - zmeny
vnutroorganizaénych  zasob, aktivizacia a iné vynosy z hospodarskej  ¢innosti
- financné vynosy — tvoria ich uctovné pripady suvisiace s finanénymi operaciami
uskutociiovanymi UlJ

- mimoriadne vynosy — vznikajii v stvislosti s mimoriadne vzniknutymi actovnymi
pripadmi, ktoré st neobvyklé vzhl'adom k beznej ¢innosti

Pokial’ prejdeme na uctovanie podla medzinarodnych G¢tovnych Standardov, mimoriadne
vynosy budi rozdelené medzi prevadzkové a financné. Delenie vynosov bude len na

prevadzkové a finan¢né.

Rozdelenie celkovych vynosov:

Rok Rok Rok Index

2011 2012 2013 13/12
Vykony pre Mesto Zilina 936.354 | 1.132.846 | 1.176.203 | 1,038
Vykony pre ostatnych 807.258 548.569 529.868 | 0,966
Aktivacia materialu 4.644 6.265 6.262 0,999
Predaj materialu a inv. majetku 7397 3512 348 0,099
Prendjmy 61.753 57.8901 53.101 0,917
Uroky 24.993 34.710 46.833 | 1,095
Ostatné prevadzkové vynosy 333 3.147 570 | 0,181
SPOLU 1.842.932 | 1.786.950 | 1.813.185 1,015




Porovnanie vynosovych ukazovatel’ov s predchadzajicimi obdobiami:

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2008 20009 2010 2011 2012 2013
Vykony pre MsU 1.371.174 | 1.381.254 | 1.463.981 | 936.354 | 1.132.846 | 1.176.203
Vykony pre ostatnych 1.792.173 | 926.961 | 1.019.289 | 807.258 | 548.569 | 529.868
Prenajmy 69.707 66.688 62.170 61.753 57.901 53.101
Predaj materiglu 4.780 3.649 4.809 7.397 3.512 348
Aktivacia materidlu 24.032 10.014 23.117 4.644 6.265 6.262
Uroky 27.219 21.835 32.037 24.993 34.710 46.833
Ostatné prev. vynosy 0 0 4.487 333 3.147 570
SPOLU 3.289.086 | 2.410.401 | 2.609.890 | 1.842.932 | 1.786.950 | 1.813.185




11I. NAKLADY

Clenenie nakladov:

Podobne ako vynosy rozdel'ujeme z i¢tovného hl'adiska aj naklady na:
- prevadzkové
- finanéné
- mimoriadne

1. prevadzkové niklady — bezprostredne stvisia s hlavnou ¢innost'ou podniku. Napriklad

spotreba materialu, energie. naklady na nakup tovaru, cestovné, najomné, mzdové a ostatné
naklady. dane, odpisy.
2. finan¢né naklady — vznikaji pri finanénych operaciach uskutociiovanych podnikom.
Napriklad troky za uver, kurzové straty, poistenie, poplatky.
Prevadzkové ndklady a financné naklady sa oznac¢uju ako néaklady z beZnej Cinnosti.
3. mimoriadne niklady — vznikaju v podniku v suvislosti s nejakou mimoriadnou
udalost'ou alebo ¢innost'ou.

Napriklad manka. Skody, naklady, ktoré vznikaji v suvislosti so zmenou spdsobu
ocefovania.

Dal$im ¢lenenim nakladov je ¢lenenie podl'a ndkladovych druhov.

Clenenie nakladov podla nakladovych druhov je zakladnym ¢lenenim v kazdom podniku.
Sacet nakladov podla nakladovych druhov sluZzi na vy¢islenie hospodarskeho vysledku.

Pri Cleneni ndakladov podla nakladovych druhov sa vytvaraji ekonomicky rovnorodé
skupiny, preto sa takyto sposob clenenia nakladov nazyva aj ekonomické C¢lenenie
nakladov.

Naklady podla druhov sa ¢lenia takto:

- spotrebované nakupy — material, energia

- nakupované a pouzité sluzby — oprava stroja, cestovné
- mzdové a ostatné osobné naklady — mzdy, poistenie

- dane a poplatky — cestna dan, dan z nehnutel'nosti

- iné prevadzkové naklady — dary, pokuty, penale

- odpisy investiéného majetku

- tvorba rezerv a opravnych poloziek — rezerva na opravu budovy
- finanéné ndklady — platené uroky, kurzové straty

- mimoriadne naklady — manka a Skody

- dan z prijmov

- ostatné druhy nakladov

Naklady ¢lenené podl'a nékladovych druhov sluzia na vyc¢islenie hospodarskeho vysledku.

vvvvv )

Najvidcsimi nakladovymi poloZzkami v naSej organizacii si materidlové a mzdové naklady.



Rozdelenie Struktary nakladov

Rok 2010 | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Index
v EUR v EUR v EUR v EUR 13/12

Spotreba materialu 961.745 686.033 688.123 662.320 | 0,962
Spotreba elektrickej energie 17.267 17.394 17.048 18.347 | 1.076
Spotreba tepelnej energie 16.470 16.769 18.328 18.036 | 0,984
Spotreba vodného
a sto¢ného 2.710 2.885 2.884 2.872 | 0,996
Spotreba plynu 3.032 3.061 3.619 2811 | 0,777
Opravy od inych 23.931 16.830 16.673 30.677 | 1,840
Cestovné a reprezentainé 12.838 8.503 9.075 8.010 | 0.883
Ostatné sluzby, subdodavky 173.847 137.235 37.660 37.902 | 1,006
Telefonne poplatky 6.131 5.850 5.900 6.022 | 1,021
Mzdy spolu 542.173 487.118 459.871 467.167 | 1,016
Odvody z miezd 182.819 166.396 162.276 160.033 | 0,986
Ost. soc. N. prisp. na stravne
listky 21.088 20.808 19.057 19.222 | 1,009
Ost. soc. N. tvorba
SF,zdrav.prehliadky 5.966 4.102 3.938 3.940 | 1,001
Ost. soc. N. doplnkové
dochod. poistenie 3.340 3.026 2.960 2918 | 0,986
Dain z motorovych vozidiel 17.586 19.492 18.189 18.382 | 1,011
Daii z nehnutelnosti 6.433 6.433 8.570 8.600 | 1,004
Ostatné dane a poplatky 0 2.604 5.194 5574 | 1,073
Predaj materialu a IM 0 68 0 0 0
Odpisy 163.122 123 307 153.900 156298 | 1,016
Finanéné naklady — poistenie 25.512 22.546 22.621 20.539 | 0,908
Finan¢né naklady — poplatky 1.064 1.066 1.138 964 | 0,847
SPOLU 2.246.260 | 1.751.526 | 1.657.024 | 1.650.634 | 0,996




Hruby zisk naSej akciovej spolo¢nosti je za rok 2013:

Vynosy - naklady = zisk pred zdanenim

1.813.185 — 1.650.634 = 162.551.- €

Dan z prijmu pravnickych osob za rok 2013 je vo vyske 28.948 .- €.
Preddavky mame zaplatené k 31. 12. 2013 v ¢iastke 22.377.- €.

Na dani z prijmu PO za rok 2013 nam vznikol nedoplatok 6.571.- €.
Na dani z Grokov sme zaplatili 8.744,- €.

Cisty zisk na rozdelenie mame vo vyske 124.859.- €.

Vroku 2012 sme mali zisk 129.926.- €, dan z prijmu PO 25.029.- €, ¢isty zisk na rozdelenie
104.897.- €.

Pri porovnani s minulym rokom mame v roku 2013 lepsie vysledky. zisk na rozdelenie je
v roku 2013 vyssi 0 19.962.- €.



Porovnanie ukazovatel’ov pri vypocte zisku:

Rok Rok Rok Rok
2010 2011 2012 2013
Vynosy 2.609.800 | 1.842.932| 1.786.950 | 1.813.185
Naklady 2.246.260 | 1.751.526 | 1.657.024 | 1.650.634
Zisk 363.630 91.406 129.926 162.551
Vykony 2345571 | 1.626.452 | 1.671.399 | 1.681.219
Daii 71587 17.652 25.029 37.692
Pouzitel'ny zisk 292.043 73.754 104.897 124.859
Porovnanie nakladov s inymi ukazovatel’ mi:
Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Index
v % v % v % 13712
Podiel nakladov k vynosom 95,04 92,73 91,04 0,982
Podiel m'aterlf:zlovych nakladov 3917 41,53 40.40 0,973
k celkovym nakladom
Podiel oLfoan’zch nakladov 3891 3911 39,58 1012
k celkovym ndkladom
Podiel sluzieb k celkovym nakladom 817 227 2,30 1013
Podiel odpisov k celkovym ndkladom 7,04 929 9 20 0,990




Porovnanie vybranych nakladovych poloziek s rokom 2013:

| Rok 2010 | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Index

VEUR | VEUR | VEUR | VEUR | 13/12

Spotreba materiélu 961.745 | 686.033 | 688.123 | 666.820 | 0,969
Sluzby 179.978 | 143.085| 43.560 |  43.924 | 1.008
Celkové mzdové naklady | 755.386 | 681450 | 648.102 | 653.280 | 1,008
Spolu naklady 2.246.260 | 1.751.526 | 1.657.024 | 1.650.634 | 0,996

Oproti roku 2012 sa nam naklady spolu znizili 0 6.390.- €. Suvisi to predovetkym s nizSou
spotrebou materialu.

Porovnanie vybranych nakladovych ukazovatelov s predchadzajucimi
rokmi (v EUR):
Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2008 2009 2010 2011 2012 2013

Spotreba materialu 989.544| 963.117| 961.745| 686.033| 688.123| 666.820
Elektricka energia
+ neskl.dodavky 37.974| 38.140| 39.479| 40.109| 41.879| 42.066
Opravy 25.825| 28942 23.931 16.830 16.673| 30.677
Cestovné, reprezent. 15.800 11.222 12.838 8.503 9.075 8.010
Sluzby, subdodavky |1.123.116| 188.799| 179.978| 143.085 43.560| 43.924
Mzdové naklady 658.932| 715.983| 755.386| 681.450| 648.102] 653.280
Odpisy 119.498| 120.000| 163.122] 123.307| 153.900| 151.798
Dan z mot.vozidiel 18.124 19.352 17.586| 19.492 18.189| 18.382
Ostatné naklady 35916 40.062 92.195 32711 37.523 35.677

SPOLU 3.024.7292.125.617|2.246.260|1.751.526 | 1.657.024 | 1.650.634




IV. MZDY

Druhou najvicsou nakladovou polozkou su mzdové naklady.
Na celkovych ndkladoch sa podiel'aji 39,58 percentami.

Rozdelenie miezd podDl’a stredisk a v porovnani s rokom 2012 v EUR

swedisko | S0c | Son | otz | 2013 | 132
10-Bezna tdrzba 168.823 165.558 | 161.423 | 164.687 | 1,020
20-Vieobecna udrzba | 159.053 113.312 | 100.824 | 94.328 | 0,936
40-Dielne 46.676 40.143 | 35361 | 31.362 | 0,887
58-Vratnici 19.762 21.261 | 20.566 | 26.769 1,302
57-Statutari 0 7.555| 12300 | 12.300 1,000
59-THP 144.494 139.289 | 129397 | 134399 | 1,039
Odstupné a odchodné 0 0 0| 3.322 0
SPOLU 542.173 | 487.118 | 459.871 | 467.167 | 1,016

V roku 2013 boli mzdy a odvody spolu 627.200.- €.
K mzdovym nédkladom patria tiez ostatné socialne naklady, ktoré s vo vyske 26.080.,- €.

Takze celkové mzdové /osobné/ naklady su:

627.200 + 26.080 = 653.280.- €
Priemernd mzda za rok 2013 je 700,00 €.

V roku 2012 boli mzdové naklady vo vyske 648.102.- €.
Narast oproti minulému roku je 5.178.,- €.

V percentudlnom vyjadreni je to 0.79 %.

Priemernd mzda v porovnani s predchdadzajucimi obdobiami:

Rok: Priemerna mzda v EUR
2007 616,81
2008 665.11
2009 698,90
2010 739.00
2011 697,00
2012 699.00

2013 700.00



Priemerné mzdy podl’a stredisk a v porovnani s rokom 2012:

Rok Rok Rok Rok Index

2010 2011 2012 2013 13/12

10-Bezna udrzba 714 677 674 679 1,007
20-Vseobecna udrzba 093 627 659 667 1.012
40-Dielne 639 626 607 596 0,982
58-Vratnici 313 305 284 307 1,081
59-THP 1135 1.104 1.094 1.106 1,011
SPOLU 739 697 699 700 1,001

Celkova priemerna mzda za rok 2013 je 700.- €, v roku 2012 bola 699.- €.

Narast priemernej mzdy v priebehu roka 2013 bol o 1,00 €, v predchadzajicom roku bol

.....

150 €

Podiel osobnych nakladov (mzdové naklady)

Rok 2012 Rok 2013 Index

13/12

na nakladoch = _653.280 .100= 3911 39,58 1,012
1.650.634

na vynosoch = _653.280 .100= 36,27 36,03 0,993
1.813.185

na vykonoch = _653.280 .100= 38,77 38,86 1,002

1.681.219



Priemerné mzdy rozdelené podl’a stredisk a mesiacov za rok 2013:

—— JANUAR FEBRUAR MAREC APRIL
EUR | SKK | EUR | SKK | EUR | SKK EUR | SKK
100 780 | 23.498 | 569 | 17.141 | 624 | 18.798 | 647 | 19.491
200 765 | 23.046 | 645 | 19431 | 595 | 17.925 | 609 | 18347
400 620 | 18.678 | 513 | 15454 | 441 | 13.285 | 523 | 15.756
580 294 | 8.857 | 252 | 7.592 | 297 8.947 292 | 8.797
590 1.089 | 32.807 | 1.070 | 32.234 | 1.155 | 34.795 | 1.008 | 30.367
CELKOVA 764 | 23.016 | 640 | 19.280 | 661 | 19.913 | 653 | 19.672
MAJ JUN JUL AUGUST SEPTEMBER
EUR| SKK | EUR | SKK | EUR | SKK | EUR | SKK | EUR | SKK
653 | 19.672 | 708 [21.329| 714 | 21510 | 653 | 19.672 | 624 | 18.798
562 | 16931 | 621 |[18.708| 644 | 19401 | 684 | 20.606 | 540 | 16.268
633 | 19.070 | 619 |18.648| 635 | 19.130 | 605 | 18226 | 458 | 13.798
310 | 9339 | 330 | 9942 | 352 | 10.604 | 331 9972 | 356 | 10.725
1.011 | 30.457 | 1.075 |32.385] 957 | 28.831 | 958 | 28.861 | 913 | 27.505
642 | 19.341 | 702 |21.148| 691 | 20.817 | 671 | 20.214 | 615 | 18.527
OKTOBER | NOVEMBER | DECEMBER SPOLU
EUR | SKK | EUR | SKK | EUR | SKK | EUR | SKK
722 | 21.751 | 868 |[26.149| 588 |[17.714] 679 | 20.455
772 | 23.257 | 899 |[27.083| 687 [20.697| 667 | 20.094
638 | 19.220 | 862 |25.969| 672 |20245| 596 | 17.955
318 | 9.580 | 320 | 9.640 | 231 | 6959 | 307 | 9.249
936 | 28.198 | 1.986 | 59.830 | 1.110 |33.440| 1.106 | 33.319
706 | 21.269 | 1.002 | 30.186 | 659 |19.853| 700 | 21.088




V. PRACOVNICI

. Celkovy stav pracovnikov k 31.12.2013 je 52 pracovnikov.
. Fyzicky stav pracovnikov k 31.12.2013 je 52 pracovnikov.
. Prepocitany stav pracovnikov k 31.12.2013 je 54 pracovnikov.
. Z. 52 pracovnikov je 5 Zien a 47 muzov.
z toho: 10 THP
42 robotnikov, z toho je 7 dochodcov

B O R A

5.a) do organizacie za obdobie od 01. 01. 2013 do 31. 12. 2013 boli prijati 3 pracovnici —
z toho 1 muz na dobu neurc¢ita, 2 muzi na dobu uréita

b) pracovny pomer v obdobi od 01. 01. 2013 do 31. 12. 2013 ukongili 3 pracovnici —
z toho 2 muzi starobny déchodok a 1 muz invalidny déchodok

Porovnanie vybranych ukazovatel’ov od roku 2007

Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Celkovy stav 59 57 57 60 54 54 52
Fyzicky stav 57 55 60 60 54 54 52
Prepo¢itany stav 57 57 59 61 56 56 54
THP 13 12 2 11 10 10 10

Robotnici 46 46 45 49 44 44 42




V1. PRODUKTIVITA PRACE

Pri porovnani produktivity prace s rokom 2012 mame 0.6 %-tny narast.

Ukazovatel Rok Rok Rok Rok Index
2010 2011 2012 2013 13/12

Celk.vykony bez subd.
/v EUR/ 2.345.571 | 1.626.452 | 1.671.399 | 1.681.219 | 1,006
Prepocitany stav
pracovnikov 61 56 56 54 | 0,964
Produktivita prace celkom
/v eur/ 38.452 29.044 29.846 31.134 | 1,043
Mesacna produktivita prace
/v eur/ 3.204 2.420 2.487 2.594 | 1,043

Produktivita prace v porovnani s predchadzajicimi obdobiami :

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2008 2009 2010 2011 2012 2013

Celkové vykony | 5 (78 769 | 2.143.495 | 2.345.571 | 1.626.452 | 1.671.399 | 1.681.219

Priemerny stav

pracovnikov 57 57 61 56 56 54
Produktivita

prace celkom 36.470 37.605 38.452 29.044 29.846 31.134
Mesaéna produk-

tivita prace 3.039 3.134 3.204 2.420 2.487 2.594

Ako mdzeme vidiet' z tabulky najvy$Siu produktivitu prace po€as fungovania nasej a. s.
sme dosiahli v roku 2010 a do dne3ného obdobia sa nam ju nepodarilo zvyS$it na rovnaku
aroven.

V roku 2013 sa nam oproti roku 2012 zvySsila produktivita o 0,6 percenta.




VII. SKLADOVE HOSPODARSTVO

Nasa akciova spolocnost vedie druhotni evidenciu prijmu a vydaja materidlu. Podl'a druhu
a typu materialov rozdel'ujeme skladovi evidenciu do 6 skupin .

Rok 2012 Rok 2013 fidlas
k511212 k311203 13/12
v EUR v EUR
1. Potiato¢né stavy
VSeobecny material 0 0 0
PHM 9232 9.539 ] 1,033
Dopr.znacenie /farba,znacky/ 2.000 0 0
Odevné suciastky 0 0 0
Nahradné diely 0 0 0
Stavebny material 18.574 18.929 | 1,019
SPOLU 29.806 28.4658 | 0,955
2. Prijem materialu
VSeobecny material 9.931 17313 | 1,743
PHM 163.936 170.625 | 1,041
Dopr.znacenie /farba,znacky/ 107.922 92.686 | 0,859
Odevné suciastky 5.836 1.641 | 0,281
Nahradné diely 51.921 50.855| 0,979
Stavebny material 347.239 349.273 | 1,006
SPOLU 686.785 682.393 | 0,994
. Spotreba materialu: . o
Vseobecny material 9.931 17.313 | 1,743
PHM 163.629 166.489 | 1,017
Dopr.znacenie /farba,znacky/ 109.922 92.686 | 0,843
Odevné suciastky 5.836 1.641 | 0.28]
Nahradné diely al.921 50.855 | 0,979
Stavebny material 346.884 337.835| 0,974
SPOLU 688.123 666.820 | 0,969
4. Koneéné stavy materialu:
VSeobecny material 0 0 0
PHM 9.539 13.675 | 1,434
Dopravné znacky 0 0 0
Odevné suciastky 0 0 0
Nahradné diely 0 0 0
Stavebny material 18.929 30.366 | 1.604
SPOLU 28.468 44.041 | 1,547




Porovnanie skladového hospodarstva v jednotlivych rokoch:

Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Pociatocné
stavy 39.700 | 37.509 | 31.136 3.420 24.501 29.806 28.468
Prijem
materialu 054.624 | 983.171 | 935.401 082.826 691.338 686.785 682.393
Spotreba
materialu 056.815 | 989.544 | 963.117 061.745 686.033 688.123 666.820
Konecné
stavy 37.509 | 31.136 3.420 24.501 29.806 28.468 44.041




X. POHLCADAVKY

K 31.12.2013 mame pohladavky spolu vo vyike 338.935.- €.

Pohladavky podl’a organizacii

Mesto Zilina

McCroy, s.r.o.

TG Invest, s.r.o.

MYMA Invest s.r.o.
KLM Varin s.r.o.
Montex-Jozef Bajanek
Autoservis Jaroslav Hodas
BCI, as.

MAKROB s.r.o.

BANI spol. sr.0.
Caravan factory, s.r.o.
Sluzby Vazec s.r.o.
DOSS, spol. s r.0.

GFCH spol. s r.o.

LEON DESIGN. s.r.o.
EKO-ES s.r.0.
Montservis, s.r.o.
Akzent Media spol. s r.o.
CESTAVMAT
Vodohospodarska vystavba
DOSA Slovakia, s.r.o.
SANBUN spol. s r.o.
SAD Zilina, a.s.

Zilinska teplarenska a.s.

Ostatné /do 600,- €/

Pohl'adavky k 31. 12. 2013 st v celkovej vyske 338.935.- €.
K 31.12. 2012 sme mali pohl'adavky 298.560,- €.
K 31.12.2011 sme mali pohl'adavky 339.872.- €.

Vii¢sina pohl'addvok je v lehote splatnosti a v tomto ¢ase su aj zaplatené, okrem tych, ktoré

su v sudnom konani.

Porovnanie pohladavok za predchadzajice roky:

v EUR

129.138

94.485
39.474
12.659
11.138
6.581
6.527
4.499
4.420
4.208
3.399
2,125
2.704
2.696
1.648
1.444
1.389
1392
1.219
1151
891
832
615
612

3.09]

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Stav pohl’adiavok v EUR

168.127

293.054

707.071

330872

298.560

338.935




X1. DANE

Nasa akciova spoloc¢nost’ je platcom vietkych dani naSej dafiovej ststavy, okrem
spotrebnych.

Priame dane

Dan z motorovych vozidiel vroku 2013 bola 18.382,- €, vroku 2012 bola vo vyske
18.189.- €, CiZe sa len mierne zvysila a to o 193,- €. V roku 2014 predpokladidme zhruba
rovnakua dan z motorovych vozidiel ako v roku 2013. Prijem dane z motorovych vozidiel je
od 01. 01. 2005 prijmom VUC. Z toho dovodu bol vydany novy Zakon o dani z motorovych
vozidiel (predtym Zikon o cestnej dani). z ktorého vypadli vietky oslobodenia a zniZenia
0 30 %. ktoré€ sa nas tykali. Od roku 2005 neméame ani jedno vozidlo oslobodené od dane.

Dan z nehnutelnosti za rok 2013 predstavovala sumu 8.600.- €. V roku 2012 bola vo vyske
8.570.- €, narast oproti roku 2011 spdsobilo zvySenie sadzby dane z nehnutel'nosti Mestom
Zilina. Dafové priznanie k dani z nehnutel'nosti sa podava v tej obci alebo meste, na uzemi
ktorého sa nachadza nehnutel'nost’.

Dan z prijmov fyzickych oséb, ktort platime za zamestnancov nasej akciovej spolo¢nosti,
bola odvedena Darlovému tradu v celkovej Ciastke 35.963.- €.

Dan z prijmov pravnickych osob je za rok 2013 vo vyske 37.692.- €. Zaplatené preddavky
na dan z prijmov PO za rok 2013 boli vo vyske 22.377.- € + dan z Grokov 7.223,- €.

Takze na dani z prijmov pravnickych osob za rok 2013 mame nedoplatok 15.315,- €, ktory
musime do 31. 03. 2013 vyrovnat'.

Nepriame dane

NaSa firma ja platcom dane z pridanej hodnoty. Obrat za rok 2013 bol vo vyske 351.840.,-
€. Od 01.01.2010 je dvojita sadzba dane z pridanej hodnoty vo vyske 10 a 20 percent. Nasa
organizacia vykonava ¢innosti, ktoré podliehaju 20-percentnej sadzbe dane.



XII. SOCIALNY FOND

Socialny fond nasej a. s. sa sklada z dvoch ¢asti - je to fond tvoreny zo zisku a fond tvoreny
z nakladov.

K 31.12.2013 je zostatok na Socialnom fonde vo vyske 28.956.- €, z toho Socialny fond zo
zisku je 8.554.- € a Socidlny fond z nakladov je 20.402.- €.

Co sa tyka obratov Socialneho fondu, tak zo zisku sme v roku 2013 neodviedli nic. pretoze
mame znacne vysoky Socialny fond.

Na t'archu nakladov sme tvorili fond 3.880.- €.

Cerpanie v roku 2012 bolo 2.617.- € a to na stravné listky zamestnancov, prispevok na
regeneraciu zamestnancov a Sportové podujatia.

Finan¢nd hotovost’, ktora sa tyka Socialneho fondu je na osobitnom uéte v nasom penaznom
ustave v Prima banke a.s. . Zilina a tvori ¢iastku (spolu s urokmi) 26.570.- € k 31.12.2013.

XIII. REZERVNY FOND

Podl'a zakona ¢.513/91 Zb. Obchodny zakonnik, a. s. je povinna do 5 rokov od svojho
vzniku vytvorit’ zo zisku Rezervny fond vo vyske 20 % zakladného imania.

Nase zakladné imanie je 37.177,19 €, ¢ize Rezervny fond musi byt vytvoreny vo vyske
7.435,- €.

K 31.12.2013 je Rezervny fond vo vyske 7.435.- €, takZe je vytvoreny v plnej vyske v
zmysle zakona.



XIV. POUZITIE VYTVORENYCH ZDROJOV V ROKU 2013

Hmotny investi¢ny majetok je taky majetok. ktory ma cenu nadobudnutia nad 1.700 eur
a dobu pouzitelnosti nad jeden rok a ktory sa rozpista do ndkladov postupne. formou
odpisov podla zatriedenia do odpisovych skupin.

Jeho nakup je realizovany z vytvoreného zisku a z odpisov uz nadobudnutého investicného
majetku. Iné zdroje na ndkup naSa organizacia nevyuziva.

V roku 2013 sme zakupili investicie v celkovej vyske
2.390.- €.

Pri porovnani s rokom 2012, kedy sme investovali 90.769.- €. je to menej o 88.379.- €,
IM v roku 2013 bol zakipeny z vlastnych zdrojov, ktoré sa skladaju z odpisov za rok 2012
a2011.

Podrobné rozclenenie nadobudnutého investicného majetku v roku 2013 je nasledovné:

Rezacka drazok FS13/3-B 2.390,- €
SPOLU 2.390,- €
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